
Liniennetz der SWU Verkehr
Linien und Endhaltestellen
	
	 Söflingen  Böfingen

	 Kuhberg  Science Park II

	 Wiblingen  Böfingen Süd 

	 Ludwigsfeld / Wiley  Wissenschaftsstadt

	 Donaustadion  Eselsberg Hasenkopf

	 Willy-Brandt-Platz  Jungingen

	 Grimmelfingen  Universität Süd

	 Roter Berg  Gleißelstetten

	 Donautal  Blautal-Center

	 ZOB Ost  Eggingen  ZOB Ost 

	 ZOB Ost  Unterweiler / Dellmensingen

	 Jungingen  Mähringen 

	 Wiblingen  Kuhberg

	 Willy-Brandt-Platz  Science Park III

	 Wiblingen Süd  Unterweiler

	 Wiblingen  Unterweiler (verkehrt ab 01.07.2022)
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KundenCenter SWU traffiti
Neue Straße 79 

(im ServiceCenter Neue Mitte)
89073 Ulm

Mo – Fr  09.00 – 18.00 Uhr
Sa  09.00 – 14.00 Uhr

traffiti@swu.de
www.swu.de

Fahrplanauskunft Baden-Württemberg
Telefon: 01805 779966

(24 h, 0,14 ¤ / Min aus dem Telekom-Festnetz, 
höchstens 0,42 ¤ / Min aus dem Mobilfunk)

Titelbild: Fischerviertel Ulm
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Gültig ab
12.12.2021

Liniennetz 
und Tarife

Legende

	 Straßenbahn-Endhaltestelle

	 Bus-Endhaltestelle 

	 Haltestelle

	 Haltestelle in einer Richtung

	 Park&Ride-Platz

	 SWU-Fahrscheinautomat

	 Niederflurhaltestelle

	� KundenCenter SWU traffiti im ServiceCenter 
Neue Mitte (Neue Straße 79, 89073 Ulm) 
Mo-Fr 9 –18 Uhr, Sa 9 – 14 Uhr 
traffiti@swu.de  
Tarif- und Fahrplanauskunft DING:  
Telefon: 01805 779966

Gültig ab 12.12.2021
In den Nächten Freitag/Samstag, Samstag/Sonntag und vor 
Feiertagen wird ein spezielles Nachtliniennetz bedient; siehe 
NachtBus-Pocketfahrplan.

Diesen Plan gibt es auch als Download unter www.swu.de.

© 2021 SWU Verkehr GmbH, Ulm
Nach- und Abdruck nur mit Genehmigung
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Innenstadtplan Ulm/Neu-Ulm Tarife für das Stadtgebiet Ulm/Neu-Ulm
Einzelfahrschein

Preisstufe
Erwachsener

Erwachsener 
HandyTicket

Kind (6 –14 Jahre)
bar/Handyticket

Stadtgebiet Ulm/Neu-Ulm 2,50 ¤ 2,25 ¤ 1,50 ¤

Information
Für eine Person und eine Fahrt in Richtung Fahrziel. 
Der Fahrschein ist mit dem Kauf entwertet.
Geltungsdauer
Gesamtreisezeit: Stadtverkehre oder bis 2 Waben: 60 min, 
ab 3 Waben: 180 min.

Rabattierte Fahrscheine über HandyTicket Deutschland. 
Bargeldlos, schnell und einfach! Mehr Informationen erhalten 
Sie über www.ding.eu.

Tageskarte Single
Preisstufe pro Person mit/ohne HandyTicket

Stadtgebiet Ulm/Neu-Ulm 4,50 ¤

Information 
Für eine Person für beliebig viele Fahrten im gewählten 
Geltungsbereich.
Geltungsdauer
Am Geltungstag bis Betriebsschluss.

Tageskarte Gruppe
Preisstufe max. 5 Personen mit/ohne HandyTicket

Stadtgebiet Ulm/Neu-Ulm 8,30 ¤

Information
Beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich.
Geltungsdauer
Wochentags ab 8.30 Uhr bis Betriebsschluss. 
Samstag, Sonn- und Feiertag ganztags bis Betriebsschluss.
Mitnahme
Für bis zu 5 Personen bei gemeinsamen Einstieg.

Wochen-/Monatskarte
Preisstufe Wochenkarte Monatskarte

Stadtgebiet Ulm/Neu-Ulm 22,20 ¤ 64,00 ¤

Information 
Beliebig viele Fahrten innerhalb der gewählten Tarifwaben während 
einer Kalenderwoche oder eines Kalendermonats für eine Person. 
Wochen- und Monatskarten sind übertragbar.
Geltungsdauer 
Bis 12.00 Uhr des ersten Werktags der Folgewoche bzw. des Folge-
monats gültig.

Jahreskarte

Preisstufe Jahreskarte im Abo 
(persönlich oder übertragbar) 
Monatsbeträge

Jahreskarte im Abo oder 
einmalig (persönlich oder 
übertragbar) Jahresbetrag

Stadtgebiet Ulm/Neu-Ulm 54,00 ¤ 648,00 ¤

Information
Beliebig viele Fahrten innerhalb der gewählten Tarifwaben 
während eines Jahres für eine Person.
Hinweis
Erhältlich als: 
� �Jahreskarte im Abo bei monatlicher Abbuchung  

(persönlich oder übertragbar)
� ��Jahreskarte im Abo bei jährlicher Abbuchung  

(persönlich oder übertragbar)
� ��Jahreskarte in Einmalzahlung (persönlich oder übertragbar)
Mitnahme
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen können ganztags 4 weitere  
Personen kostenlos mitfahren. 

Ticket 65plus

Preisstufe Jahreskarte im Abo 
(persönlich) Monatsbeträge

Jahreskarte im Abo 
oder einmalig (persönlich) 
Jahresbetrag

DING-Gesamtnetz 48,00 ¤ 576,00 ¤

Information 
Für alle ab 65 Jahren oder ab 60 Jahren mit Rentenbescheid. 
Beliebig viele Fahrten im DING-Gesamtnetz während eines Jahres.
Hinweis 
Gilt nicht im Übergang DING-Gebiet zum htv 
(Heidenheimer Tarifverbund).
Partnerkarte
Ehepartner oder Partner einer eheähnlichen Gemeinschaft 
eines Ticket 65plus-Inhabers erwerben eine Partnerkarte nochmals 
30% günstiger.

Schülermonatskarte
Preisstufe pro Person

Stadtgebiet Ulm/Neu-Ulm 48,00 ¤

Information 
Beliebig viele Fahrten zwischen Wohnort und Schule bzw. Aus- 
bildungsstätte während eines Kalendermonats. Ab 15 Jahren ist 
ein Nachweis erforderlich (Schülerausweis bzw. Bescheinigung der 
Lehranstalt).
Geltungsdauer 
Bis 12.00 Uhr des ersten Werktages des Folgemonats gültig.
Freizeit-Regelung: An Schultagen und beweglichen Feiertagen ab 
13.15 Uhr im DING-Gesamtnetz gültig (ohne Übergang zum htv). 
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie in offiziellen Schulfe-
rien (inkl. Rosenmontag und Faschingsdienstag) ganztags im 
DING-Gesamtnetz gültig (ohne Übergang zum htv).

Junior-Monatskarte
Preisstufe pro Person

DING-Gesamtnetz 22,50 €

Information 
Beliebig viele Fahrten im DING-Gesamtnetz während eines Kalen-
dermonats. Nur mit Unterschrift und in Verbindung mit einem Licht-
bildausweis gültig.
Hinweis
Für alle bis 20 Jahren. Gilt nicht im Übergang DING-Gebiet zum htv 
(Heidenheimer Tarifverbund).
Geltungsdauer 
An Schultagen und beweglichen Ferientagen ab 14.00 Uhr, in  
den Schulferien sowie Rosenmontag und Faschingsdienstag  
ab 8.30 Uhr, an Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am  
24. und 31.12. ganztags gültig.

Semesterticket
Preisstufe pro Person

DING-Gesamtnetz 135,70 ¤

Information 
Beliebig viele Fahrten während der Gültigkeitsdauer im DING-
Gesamtnetz. Ausgabe an Studenten von Universitäten und Fach-
hochschulen, mit denen eine Vereinbarung besteht. Nur mit Unter-
schrift und in Verbindung mit Immatrikulationsbescheinigung/
Studentenausweis gültig.
Hinweis 
Gilt nicht im Übergang DING-Gebiet zum htv 
(Heidenheimer Tarifverbund).

Hier erhalten Sie Tickets
Ticket Ausgabestelle

Einzelfahrschein Busse/Bahnen, Fahrscheinautomaten, Handyticket

Tageskarte  
Single und Gruppe

Busse/Bahnen, SWU traffiti, Fahrscheinautomaten, 
Vorverkaufsstellen, Handyticket

Wochen-/Monatskarte, 
Schüler-/Junior-
Monatskarte

SWU traffiti, Fahrscheinautomaten, Vorverkaufsstellen, 
Regionalbusse, Busse in BC

Jahreskarte SWU traffiti

Ticket 65plus SWU traffiti

Semesterticket
SWU traffiti, Vorverkaufsstellen an 
Universität und Hochschulen

Bitte beachten Sie, dass wir aus Platzgründen nicht alle Fahrkarteninformationen angeben 
konnten. Eine Liste der Verkaufsstellen finden Sie auf www.swu.de. Fragen beantwortet 
unser KundenCenter SWU traffiti (Neue Straße 79, ServiceCenter Neue Mitte) oder Sie 
informieren sich auf www.ding.eu.

Stand: Dezember 2021

(Gültig ab 01.01.2022)


